PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E

gi1/4gittleffp,
1/4

nCL Fls:7 G r o

a. )Eu, JOSÉ RENÊ FELIPE DE ARAÚJO, Ordenador de Despesas da ecre 2ria ,><-`
Municipal de Educação. Juventude e Desporto de Monsenhor Tabosa. ctáciqjggKO
Ceará. no uso das atribuições que me foram conferidas, e considerando o disposto
na Lei n°11.947/2009, especialmente em seu art. 14, na Resolução NI 26 do FNDE
de 17/06/2013, alterada pela Resolução N°4 de 02/04/2015. na Resolução N° 06 do
FNDE de 08/05/2020, alterada pela Resolução N' 21 do FNDE de 16/11/2021, e nas
demais Resoluções do FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). HOMOLOGO o resultado da Chamada Pública n° 0310.02.2025.
destinada a CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE AGRICULTORES,
ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS,

p . INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR -
PRONAF PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE, conforme segue:

mUNIC PIO
VERDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO COMPLETA UND. TOTAL VR. mi . CREDENCIADOS

1

ABC:MORA CABOCLA,
Integro e de 1° qualidade; in
mima; tamanho e coloração
uniforme; polpa firme; livres
de sujidades, parasitas. larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno, transparentes
atóxico e intactos. Produto da
agricultura Familiar.

KG 2150 RS 4,00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

2

ALFACE CRESPA. Integro e
de 1° qualidade; in natura;
tamanho e coloração
uniforme; polpa firme; livres
de sujidades, parasitas,
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atóxico e intactos. Produto da
agricultura Familiar.

KG 00 15 RS
15,58

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

3

BANANA PRATA. Integra e
de 1° qualidade; in natura;
tamanho e coloração
uniforme; polpa firme; livres
de sujidades, parasitas.
larvas. residuo de fertilizante;
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atexiCos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 14000 RS 4.30

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

----

AV. PLINIO LEITÃO, N°08 - CENTRO - CEP: 63.780-000
E-MAIL: secretariaeducacao©monsenhortabosa.cagov.br

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNIC PIO

VERDE

SECRETARIA DE
EcISÀVXÉY,c1UVENTUDE E

DESPORTO

rc o

4

BATATA DOCE. Integro e de
1' qualidade: in natura:
tamanho e coloração
uniforme; polpa firme. livres
de sujidades. parasitas.
larvas. residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 4000 R$4.00

r, -, 4- ‘.. s AS,BOCI ,ÇÂOa DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

5

BATATA INGLESA. Integro
e de 1' qualidade: in natura:
tamanho e coloração
uniforme: polpa firme: livres
de sujidades. parasitas,
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atóxicos e intactos Produto
da agricultura Familiar.

KG 4500 R$ 7,00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

6

BETERRABA. Integro e de
1° qualidade, in notara:
tamanho e coloração
uniforme, polpa firme, livres
de sujidades, parasitas.
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atóxicos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 2000 RS 7.00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

7

CEBOLA BRANCA. Integra
e de 1' qualidade, in natura:
tamanho e coloração
uniforme: polpa firme: livres
de sujidades, parasitas,
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atóxicos e intactos Produto
da agricultura Familiar.

KG 4000 RS 6,00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

8

CENOURA. Integro e de 1°
qualidade, in natura:
tamanho e coloração
uniforme, polpa firme. livres
de sujidades, parasitas.
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 4000 RS 7.00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

CHEIRO VERDE. Integro e
de 'I' qualidade: In natura:
tamanho e coloração
uniforme: polpa firme. livres
de sujidades, parasitas,
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atóxico e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 1500
RS

15.30

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

, L--------,----9 -r----1:

AV. PLINIO LEITÃO, N° 08 - CENTRO - CEP: 63.780-000
E-MAIL: secretariaeducacao©monsenhortabosa.ce.gov.br

fl

ta

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

SECRETARIA DE
EDUCAalUVENTUDE E

141DESPORTO
44,

Q-

Fls 7,(03

10

FARINHA DE MANDIOCA.
Farinha de mandioca -
fabricadas a partir de
matérias primas limpas.
isentas de matéria terrosa e
parasitos. Não podem estar
úmidas, fermentadas ou
rançosas. Produto obtido
pela ligeira torração da
raladura das raizes de
mandioca (Manibot escortiça)
previamente descascada,
lavada, e isentas do radical
cianeto Produto da
agricultura Familiar

KG 2200 RS 5.00

; Ia

..
.....

' •17,-,i‘JErit

COOP DE PROD AGROP AGUIA
DE ASSENTAMENTO SANTANA

LTDA

11

FECULA DE MANDIOCA.
FECULA. DE MANDIOCA,
GOMA. SECA, FINA,
IDENTIFICACAO DO
PRODUTO. Integra e de 1'
qualidade: III natura:
tamanho e coloração
uniforme: livres de sujidades.
parasitas. larvas, residuo de
fertilizante, acondicionadas
em sacos de polietileno.
transparentes atóxicos e
intactos, embalagem
contendo 1kg. Produto da
agricultura Familiar

KG 2300 RS 7.00
COOP DE PROD AGROP AGUIA
DE ASSENTAMENTO SANTANA

LTDA

12

FEIJAO. Feijão de corda.
Embalagem de 1 kg,
transparente com todas as
identificações do produto,
peso liquido. validade. boa
qualidade, livres de
sujidades, parasitas, larvas.
residuo de fertilizantes.
Produto da agricultura
Familiar

KG 6000 R$ 5,00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

13

LARANJA PERA. Integra e
de 1 qualidade: in natura:
tamanho e coloração
uniforme. polpa firme: livres
de sujidades. parasitas.
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno, transparentes
atóxicos e intactos Produto
da agncultura Familiar

KG 10000 R$ 5.00
ASSOCIAÇÃO TABOENSE DOS

APICULTORES - ATA

14

MACAXEIRA. Integra e de 1
qualidade, in natura:
tamanho e coloração
uniforme: polpa firme, livres
de sujidades. parasitas,
larvas. residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
poliebleno. transparentes
atóxicos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 3000 R$ 4.00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIX

AV. PLiNIO LEITÃO, N°08 - CENTRO - CEP: 63.780-000
E-MAIL: secretariaeducacao@monsenhortabosate.gov.br

lã
" PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNIC PIO

VERDE

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E

DESPORTO

15

MAMÃO FORMOSA Integro
e de 1" qualidade, in natura;
tamanho e coloração
uniforme, polpa firme; livres
de sujidades. parasitas.
larvas, residuo de fertilizante; APICULTORES
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atáxico e intactos.Produto da
agricultura Familiar.

KG 13500 R$2,50
ASSOCIAÇÃO TABOENSE DOS

- ATA

.0.Sk•A Mo
4/ /

P in

16

MEL EM SACHE Mel,
abelha, não conter adição de
açúcares e outras
substancias que alterem sua
composição onginal Não
conter aditivos.
contaminantes, data de
fabricação, prazo de
validade, registro do mapa.
embalagem primaria sache
em tubo fiexivel, transparente
e atóxico. contendo 15
gramas do produto.
apresentar aspecto liquido.
cristalino ou parcialmente
cristalizado, cor levemente
amarelada a castanho
escuro, aroma característico,
saco plástico 50.0
unidades.Produto da
agricultura Familiar

KG 1400
R$

35,00

0.
Fls 7.(214 i-

n
0,

-7. • C'
nrp, ft

i 4/44Efffl V

ASSOCIAÇÃO TABOENSE DOS
APICULTORES - ATA

17

MELANCIA Integro e de 1°
qualidade, in natura:
tamanho e coloração
uniforme, polpa firme: livres
de sujidades, parasitas.
larvas, residuo de fertilizante.
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
attixicos e intactos Produto
da agricultura Familiar

KG 13500 R$ 3.50
ASSOCIAÇÃO TABOENSE DOS

APICULTORES - ATA

52

1"

OVO CAIPIRA Integro e de
1" qualidade, in natura;
tamanho e coloração
uniforme: livres de sujidades,
parasitas, larvas, residuo de
fertilizante. acondicionadas
em bandejas de papelão
prensado contendo 30
unidades. Produto da
agricultura Familiar

BANDEJA 2000
RS

15,60

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

19

PIMENTÃO VERDE. Integro
e de 1° qualidade: in natura:
tamanho e coloração
uniforme; polpa firme. livres
de sujidades. parasitas.
larvas, residuo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno. transparentes
atáxicos e intactos.Produto

KG 2200 RS 5.00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEI

JACINTO DE BAIXO

AV. PUNI() LEITÃO, N°08 - CENTRO - CEP: 63.780-000
E-MAIL: secretariaeducacao@monsenhortabosa.ce.gov.br

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICiPIO

VERDE

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E

-Ortcornŝ",RTO

cjIt41 r"
da agricultura Familiar. no  ri — 1C:- _

20

POLPA DE GOIABA,
Congelada. Polpa de fruta,
sabor GOIABA. Ingrediente
básico: polpa da fruta.
Embalagem primária: saco
plástico de pdietileno atóxico
contendo 1000 gramas do
produto. Registro no
Ministério da Agricultura.
Rotulagem de acordo com as
normas da ANV1SA. Produto
da agricultura Familiar.

KG 9000 R$ 7,30

4 /... Ge,.
=I i

....
c,,, ...&....

1.COOP DE PROC.' SpNAMIA
DE ASSENTAMENTO SANTANA

LTD/1/4 2.ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS APICULTORES -

ATA

21

POLPA DE MANGA.
Congelada. Polpa de fruta,
sabor MANGA. Ingrediente
básico: polpa da fruta.
Embalagem primária: saco
plástico de polietileno atóxico
contendo 1000 gramas do
produto. Registro no
Ministério da Agricultura.
Rotulagem de acordo com as
normas da ANV1SA. Produto
da agricultura Familiar.

KG 9000 RS 7,30
COOP DE PROD AGROP AGUIA
DE ASSENTAMENTO SANTANA

LTDA

22

TOMATE VERMELHO.
Integro e de 1° qualidade; in
natura: tamanho e coloração
uniforme: polpa firme: livres
de sujidades. parasitas.
larvas, resíduo de fertilizante:
acondicionadas em sacos de
polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto
da agricultura Familiar

KG 5500 RS 7,00

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVO POTIGUARA DA ALDEIA

JACINTO DE BAIXO

Monsenhor Tabosa/CE, 10 de abril de 2025.

JOSÉ RENÊ FELIPE DE ARAÚJO
Ordenador de Despesas
Secretaria de Educação

C

AV. PLINIO LEITÃO, N*08 - CENTRO - CEP: 63.780-000
E-MAIL: secretariaeducacao@monsenhortabosa.ce.gov.br